



De: Maria M. - Agente Responsavel - FME

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 24/02/2025 às 13:25:43

Setores envolvidos:

CPL, CPL - RMTCE, CPL - ETP, CPL - Cotação, SEDRUMA, SEMED, SEMED - CCI, SEMED - DA, SEMED - DA - CANE, SEMED - CGR - CPC, SEMED - CC, GAB - SEMED, Agente Responsavel - FME, CPL - AJ

Agricultura Familiar

Segue anexo ata geral do Credenciamento.

Anexos:

1_ATA_GERAL_DO_CREDENCIAMENTO_docx.pdf

CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA GERAL DA SESSÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

**ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E AS PROPOSTAS DE
VENDA.**

DATA DA SESSÃO: 24 de fevereiro de 2025

Aos **24 (Vinte e quatro) dias do mês de maio do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco)**, às **08h00min (horário local)**, na Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal dos Palmares, situada na AV. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares - PE, reuniu-se A Agente de Contratação juntamente com os Servidores responsáveis pela demanda e acompanhamento da Chamada, respectivamente, Maria Carolina Cabral de Oliveira Marques – Agente de Contratação do Fundo Municipal de Educação, ANA CRISTINA SOARES MONTEIRO Diretora FME/PALMARES, MOISES DE LIMA CESAR Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente Portaria nº 990829-1 e WEIDE CAROLINE BEZERRA DE DEUS Coordenação de Alimentos e Nutrição Escolar Portaria nº 996207, sob a presidência do primeiro, objetivando conduzir, a sessão de recebimentos dos envelopes nº. 01 (documentos de habilitação) e os envelopes nº. 02 (Projeto de venda) dos interessados em participar da **Chamada Pública nº 001/2025**, cujo objeto é a **Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor rural em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, destinados a alimentação dos alunos da rede municipal de ensino dos Palmares para o Ano letivo 2025**, com as características e quantidades previstas no presente edital. Protocolaram seus documentos junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente os agricultores e Associação com seu respectivo representante, ao qual fora enviado a CPL através de protocolo externo **Protocolo 066/2025** Código externo: 336.917.401.490.469.388:



Protocolo 066/2025

Recebido

Código externo: 336.917.401.490.469.388

Ato contínuo, a Agente de Contratação prosseguiu os trabalhos identificando os documentos de HABILITAÇÃO contendo a documentação, onde foram rubricadas pelos presentes na sessão. Ato contínuo, após análise dos documentos de habilitação dos Agricultores Familiares e Associação Temos, no Julgamento:

ORD.	NOME	CPF	JULGAMENTO
1	AGUINALDO CARVALHO DA SILVA	97375845468	HABILITADO
2	AMARO PEDRO FERREIRA	04337864423	HABILITADO
3	ALEXSANDRA MARIA DA SILVA	07674444422	HABILITADO
4	CRISTIANA MARIA DE LIMA SILVA	01132874459	HABILITADO
5	ELENILDO RAIMUNDO GRIGÓRIO	08271998480	HABILITADO
6	EDVAN CALHEIRO MEDEIROS DA SILVA	067.326.414-92	HABILITADO
7	EDJALMA DE MELO E SILVA	410.844.114-15	HABILITADO
8	EDNÁ DE MELO E SILVA	036.842.594-03	HABILITADO
9	EUDES JOSÉ CIRINO DA SILVA	098.261.464-04	HABILITADO
10	ELTON JOSÉ CIRINO DA SILVA	082.232.494-64	HABILITADO
11	ELIANE CIRINO DA SILVA	101.952.884-24	HABILITADO
12	ELIOMAR JOSE DA SILVA	100.237.854-03	HABILITADO
13	ERINALDO FRANCISCO DA SILVA	088.448.824-18	HABILITADO



14	GLEYBSON ANDRE DA SILVA	123.470.054-99	HABILITADO
15	IZAIAS GOMES VANDERLEI	239.378.824-72	HABILITADO
16	JESSICA RODRIGUES DO NASCIMENTO	101.617.544-22	HABILITADO
17	JOSÉ ANALITO DA SILVA	532.434.984-49	HABILITADO
18	JOSÉ HAILTON BESERRA	025.351.664-10	HABILITADO
19	JOSÉ ANTONIO DA SILVA FILHO	452.588.054-68	HABILITADO
20	JOSE GALDINO DA SILVA JUNIOR	113.446.264-67	HABILITADO
21	JOSE LUIZ DA SILVA FILHO	098.686.844-20	HABILITADO
22	JOSE JACKSON DA SILVA	000.256.304-58	HABILITADO
23	JOSÉ VITALINO LIMA DA SILVA	052.358.114-96	HABILITADO
24	MARCIANO GOMES BARBOSA	050.424.734-40	HABILITADO
25	MARCOS ALESSANDRO ALVES DA SILVA	021.661.674-38	HABILITADO
26	MARIA JOSÉ LIMA DA SILVA	046.629.744-02	HABILITADO
27	MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS	470.026.034-34	HABILITADO
28	MARIA IRENE DE LIMA	196.009.684-20	HABILITADO
29	MARLI RODRIGUES DA SILVA	027.923.454-62	HABILITADO



30	MICHELE MARIA DE LIMA PEREIRA	100.978.264-99	HABILITADO
31	QUITÉRIA DE LIMA CALADO		
		145.383.038-36	HABILITADO
32	REGINALDO MELO DE OLIVEIRA	071.576.464-04	HABILITADO
33	RONALDO CARVALHO DA SILVA	067.505.654-33	HABILITADO
34	ROSILENE GOMES VANDERLEI		
		054.738.944-29	HABILITADO
35	ROSANGELA MARIA DA SILVA	085.148.944-39	HABILITADO
36	ROBERTO GOMES BARBOSA	054.529.984-54	HABILITADO
37	SEVERINA DANIELE DA SILVA	117.686.784-99	HABILITADO
38	SOLANGE MARIA DA SILVA	112.810.864-01	HABILITADO
39	SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA	044.412.314.82	HABILITADO
40	VANESSA DOS SANTOS CARNEIROS LEÃO	102.924.194-57	HABILITADO
41	VITORIA LIMA DA SILVA	710.964.124-46	HABILITADO
42	WAGNER DAVID GOMES VANDERLEI	113.385.324-21	HABILITADO

ASSOCIAÇÕES

ORD	NOME		JULGAMENTO
43	Associação Dos Agricultores do Assentamento Serra Azul	28.427.959/0001-27	HABILITADA
44	Associação dos agricultores do assentamento Eduardo Campos	13.466.748/0001-26	HABILITADA
45	Associação Comunitária do assentamento São João da Prata.	03.617.670/0001-40	HABILITADA



Ato Continuo, a Agente de Contratação após a divulgação do julgamento de habilitação, passa-se agora ao julgamento das propostas de Vendas, ao qual relacionou passando em seguida a classificá-las, de acordo com o Art. 25 da Resolução FNDE n.º 4/2015/CD/FNDE/MEC. Que Diz: “Art. 25 - Para seleção, os projetos de venda habilitados serão divididos em: grupo de projetos de fornecedores locais, grupo de projetos do território rural, grupo de projetos do estado, e grupo de propostas do País. As propostas após análise foram julgadas aceitas e passou-se a seguinte classificação:

AGRICULTORES FAMILIARES

ORD	NOME	CPF	PRODUTOS	UNIDKG	QUANT.MÊS	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DE CADA PRODUTO	VLR. MÊS	
1	AGUINALDO CARVALHO DA SILVA	97375845468	Abacaxi	UND	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	R\$ 2.201,00	R\$ 22.010,00
			Laranja Pera	KG	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00		
2	AMARO PEDRO FERREIRA	04337864423	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
3	ALEXSANDRA MARIA DA SILVA	07674444422	Polpa de Goiaba	KG	150	R\$ 18,96	R\$ 2.844,00	R\$ 2.844,00	R\$ 28.440,00
4	CRISTIANA MARIA DE LIMA SILVA	01132874459	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
5	ELENILDO RAIMUNDO GRIGÓRIO	08271998480	Cará	KG	250	R\$ 9,71	R\$ 2.427,50	R\$ 2.427,50	R\$ 24.275,00
6	EDVAN CALHEIRO MEDEIROS DA SILVA	067.326.414-92	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
7	EDJALMA DE MELO E SILVA	410.844.114-15	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 1.567,45	R\$ 15.674,50
			Batata Doce	KG	115	R\$ 5,53	R\$ 635,95		
			Macaxeira	KG	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50		
8	EDNÁ DE MELO E SILVA	036.842.594-03	Laranja Mimo	KG	100	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00	R\$ 2.460,00	R\$ 24.600,00
			Laranja Pera	KG	200	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00		
9	EUDES JOSÉ CIRINO DA SILVA	098.261.464-04	Banana Prata	UND	1.500	R\$ 0,64	R\$ 960,00	R\$ 1.575,80	R\$ 15.758,00
			Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00		
			Batata Doce	KG	60	R\$ 5,53	R\$ 331,80		
10	ELTON JOSÉ CIRINO DA SILVA	082.232.494-64	Banana Prata	UND	1.500	R\$ 0,64	R\$ 960,00	R\$ 1.575,80	R\$ 15.758,00
			Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00		
			Batata Doce	KG	60	R\$ 5,53	R\$ 331,80		
11	ELIANE CIRINO DA SILVA	101.952.884-24	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 1.066,00	R\$ 10.660,00
			Banana Comprida	UND	300	R\$ 1,42	R\$ 426,00		
12	ELIOMAR JOSE DA SILVA	100.237.854-03	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 3.016,65	R\$ 30.166,50

		Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00			
		Batata Doce	KG	115	R\$ 5,53	R\$ 635,95			
		Macaxeira	KG	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50			
		Cará	KG	120	R\$ 9,71	R\$ 1.165,20			
13	ERINALDO FRANCISCO DA SILVA	088.448.824-18	Abacaxi	UND	150	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	R\$ 1.544,00	R\$ 15.440,00
			Macaxeira	KG	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50		
14	GLEYSOON ANDRE DA SILVA	123.470.054-99	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 3.553,00	R\$ 35.530,00
			Cará	KG	300	R\$ 9,71	R\$ 2.913,00		
15	IZAIAS GOMES VANDERLEI	239.378.824-72	Cará	KG	197	R\$ 9,71	R\$ 1.912,87	R\$ 3.363,87	R\$ 33.638,70
			Laranja Pera	KG	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00		
			Laranja Cravo	KG	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00		
16	JESSICA RODRIGUES DO NASCIMENTO	101.617.544-22	Abacaxi	UND	150	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	R\$ 3.584,00	R\$ 35.840,00
			Laranja Pera	KG	150	R\$ 5,31	R\$ 796,50		
			Cenoura	KG	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00		
			Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00		
17	JOSÉ ANALITO DA SILVA	532.434.984-49	Batata Doce	KG	157,1	R\$ 5,53	R\$ 868,76	R\$ 2.325,26	R\$ 23.252,63
			Cará	KG	150	R\$ 9,71	R\$ 1.456,50		
18	JOSÉ HAILTON BESERRA	025.351.664-10	Farinha de Mandioca	KG	73	R\$ 7,11	R\$ 519,03	R\$ 1.443,03	R\$ 14.430,30
			Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00		
			Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00		
19	JOSÉ ANTONIO DA SILVA FILHO	452.588.054-68	Abacaxi	UND	400	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00	R\$ 3.980,00	R\$ 39.800,00
			Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00		
20	JOSE GALDINO DA SILVA JUNIOR	113.446.264-67	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
21	JOSE LUIZ DA SILVA FILHO	098.686.844-20	Abacaxi	UND	150	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	R\$ 2.769,00	R\$ 27.690,00
			Melancia	KG	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00		
			Melão	KG	150	R\$ 4,59	R\$ 688,50		

22	JOSE JACKSON DA SILVA	000.256.304-58	Cará	KG	400	R\$ 9,71	R\$ 3.884,00	R\$ 3.884,00	R\$ 38.840,00
23	JOSÉ VITALINO LIMA DA SILVA	052.358.114-96	Abacaxi	UND	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	R\$ 3.126,70	R\$ 31.267,00
			Cará	KG	120	R\$ 9,71	R\$ 1.165,20		
			Macaxeira	KG	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50		
24	MARCIANO GOMES BARBOSA	050.424.734-40	Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00	R\$ 2.380,50	R\$ 23.805,00
			Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00		
			Cará	KG	150	R\$ 9,71	R\$ 1.456,50		
25	MARCOS ALESSANDRO ALVES DA SILVA	021.661.674-38	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 924,00	R\$ 9.240,00
			Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00		
26	MARIA JOSÉ LIMA DA SILVA	046.629.744-02	Abacaxi	UND	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	R\$ 1.961,50	R\$ 19.615,00
			Macaxeira	KG	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50		
27	MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS	470.026.034-34	Melancia	KG	300	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00	R\$ 3.232,50	R\$ 32.325,00
			Mamão	KG	200	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00		
			Melão	KG	150	R\$ 4,59	R\$ 688,50		
28	MARIA IRENE DE LIMA	196.009.684-20	Laranja Cravo	KG	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 1.826,28	R\$ 18.262,80
			Laranja Pera	KG	150	R\$ 5,31	R\$ 796,50		
			Repolho Branco	KG	22	R\$ 4,99	R\$ 109,78		
29	MARLI RODRIGUES DA SILVA	027.923.454-62	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 1.702,00	R\$ 17.020,00
			Laranja Pera	KG	200	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00		
30	MICHELE MARIA DE LIMA PEREIRA	100.978.264-99	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
31	QUITÉRIA DE LIMA CALADO	145.383.038-36	Melancia	KG	300	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00	R\$ 3.210,24	R\$ 32.102,36
			Laranja Pera	KG	150	R\$ 5,31	R\$ 796,50		
			Cenoura	KG	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00		
			Banana Prata	UND	432,4	R\$ 0,64	R\$ 276,74		
32	REGINALDO MELO DE OLIVEIRA	071.576.464-04	Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00	R\$ 924,00	R\$ 9.240,00
			Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00		

33	RONALDO CARVALHO DA SILVA		Abacaxi	UND	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	R\$ 2.705,00	R\$ 27.050,00
		067.505.654-33	Melancia	KG	250	R\$ 4,14	R\$ 1.035,00		
34	ROSILENE GOMES VANDERLEI		Laranja Cravo	KG	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 3.934,25	R\$ 39.342,49
			Laranja Mimo	KG	100	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00		
		054.738.944-29	Macaxeira	KG	50,3	R\$ 5,83	R\$ 293,25		
			Goiaba	KG	150	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00		
35	ROSANGELA MARIA DA SILVA	085.148.944-39	Cará	KG	310	R\$ 9,71	R\$ 3.010,10	R\$ 3.010,10	R\$ 30.101,00
36	ROBERTO GOMES BARBOSA		Cará	KG	150	R\$ 9,71	R\$ 1.456,50	R\$ 1.740,50	R\$ 17.405,00
		054.529.984-54	Banana Comprida	UND	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00		
37	SEVERINA DANIELE DA SILVA	117.686.784-99	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
38	SOLANGE MARIA DA SILVA	112.810.864-01	Cará	KG	200	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00	R\$ 1.942,00	R\$ 19.420,00
39	SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA	044.412.314.82	Cará	KG	150	R\$ 9,71	R\$ 1.456,50	R\$ 1.770,04	R\$ 17.700,36
			Banana Comprida	UND	220,8	R\$ 1,42	R\$ 313,54		
40	VANESSA DOS SANTOS CARNEIROS LEÃO	102.924.194-57	Banana Prata	UND	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 3.941,40	R\$ 39.414,00
			Cará	KG	340	R\$ 9,71	R\$ 3.301,40		
41	VITORIA LIMA DA SILVA		Abacaxi	UND	150	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	R\$ 2.754,50	R\$ 27.545,00
		710.964.124-46	Cará	KG	100	R\$ 9,71	R\$ 971,00		
			Laranja Pera	KG	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00		
42	WAGNER DAVID GOMES VANDERLEI		Cará	KG	250	R\$ 9,71	R\$ 2.427,50	R\$ 3.489,50	R\$ 34.895,00
		113.385.324-21	Laranja Pera	KG	200	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00		

ASSOCIAÇÕES

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SERRA AZUL - AFASA
CNPJ: 28.427.959/0001-27

ORD.	NOME	Produto	UNID/KG	QUANTIDADE MÊS	PREÇO UNITÁRIO	VLR. MÊS	10 MESES
43	Associação Dos Agricultores do Assentamento Serra Azul	Abacate	KG	101,2	R\$ 12,99	R\$ 1.314,59	R\$ 13.145,88
		Alho	KG	170,5	R\$ 40,36	R\$ 6.881,38	R\$ 68.813,80
		Abacaxi	UND	1.447	R\$ 8,35	R\$ 12.082,45	R\$ 120.824,50
		Abóbora	KG	315,5	R\$ 5,25	R\$ 1.656,38	R\$ 16.563,75
		Alface	UND	132	R\$ 3,79	R\$ 500,28	R\$ 5.002,80
		Batata Inglesa	KG	1.336,5	R\$ 5,50	R\$ 7.350,75	R\$ 73.507,50
		Beterraba	KG	59,95	R\$ 5,83	R\$ 349,51	R\$ 3.495,09
		Brocolis	KG	18,7	R\$ 38,59	R\$ 721,63	R\$ 7.216,33
		Cará	KG	593,7	R\$ 9,71	R\$ 5.764,83	R\$ 57.648,27
		Cebola	KG	456,5	R\$ 4,38	R\$ 1.999,47	R\$ 19.994,70
		Cenoura	KG	616,2	R\$ 8,95	R\$ 5.514,99	R\$ 55.149,90
		Chuchu	KG	275	R\$ 6,39	R\$ 1.757,25	R\$ 17.572,50
		Condimento	KG	66	R\$ 18,32	R\$ 1.209,12	R\$ 12.091,20
		Colorau	KG	96	R\$ 13,12	R\$ 1.259,52	R\$ 12.595,20
		Coentro	UND	132	R\$ 3,51	R\$ 463,32	R\$ 4.633,20
		Farinha de Mandioca	KG	73	R\$ 7,11	R\$ 519,03	R\$ 5.190,30
		Goiaba vermelha	KG	721,2	R\$ 8,82	R\$ 6.360,98	R\$ 63.609,84
Laranja Pera	KG	630	R\$ 5,31	R\$ 3.345,30	R\$ 33.453,00		
Laranja Cravo	KG	369,6	R\$ 9,20	R\$ 3.400,32	R\$ 34.003,20		
Laranja Mimo	KG	75	R\$ 13,98	R\$ 1.048,50	R\$ 10.485,00		

	Melancia	KG	2.555	R\$ 4,14	R\$ 10.577,70	R\$ 105.777,00
	Manga	KG	439,45	R\$ 6,18	R\$ 2.715,80	R\$ 27.158,01
	Ovos de Galinha de granja	UNID	24.719,2	R\$ 0,77	R\$ 19.033,78	R\$ 190.337,84
	Pepino	KG	19,8	R\$ 5,99	R\$ 118,60	R\$ 1.186,02
	Pimentão	KG	322,3	R\$ 9,15	R\$ 2.949,05	R\$ 29.490,45
	Polpa de Fruta Goiaba	KG	300	R\$ 18,96	R\$ 5.688,00	R\$ 56.880,00
	Polpa de Fruta de Acerola	KG	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 18.960,00
	Polpa de Fruta Cajá	KG	200	R\$ 17,76	R\$ 3.552,00	R\$ 35.520,00
	Tomate	KG	767,8	R\$ 8,70	R\$ 6.679,86	R\$ 66.798,60
	Vagem	KG	48,95	R\$ 13,70	R\$ 670,62	R\$ 6.706,15

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO ASSENTAMENTO SÃO JOAO DA PRATA

CNPJ: 03.617.670/0001-40

ORD.	NOME	Produto	KG/UND	ENTREGA MÊS	VALOR UNITÁRIO	VLR. MÊS	10 MESES
45	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO ASSENTAMENTO SÃO JOÃO DA PRATA	Polpa de Fruta Goiaba	KG	1.329,8	R\$ 18,96	R\$ 25.213,01	R\$ 252.130,08
		Polpa de Fruta de Graviola	KG	1.892	R\$ 18,32	R\$ 34.661,44	R\$ 346.614,40
		Polpa de Fruta de Acerola	KG	301,5	R\$ 18,96	R\$ 5.716,44	R\$ 57.164,40
		Polpa de Fruta Cajá	KG	1.003,4	R\$ 17,76	R\$ 17.820,38	R\$ 178.203,84



Ato contínuo, verificando inicialmente a conformidade das mesmas em relação às exigências da Chamada Pública, fica desde já convocada os agricultores e associações a apresentarem as amostras dos produtos em conformidade com o Item 6 do edital:

6. Das Amostras dos produtos

6.1 Imediatamente após a fase de habilitação e classificação dos fornecedores, deverão ser entregues amostras dos produtos CENTRAL DE ABASTECIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES - CAUE: Localizado: Rua Sebastião Paulino, s/n, Centro, no TERCEIRO dia útil, a partir da comunicação realizada em sessão pública e com aviso devidamente publicado no Site do Município / Mural, para avaliação e seleção dos produtos a serem adquiridos, as quais deverão ser submetidas a testes necessários, imediatamente após a fase de habilitação.

6.2 Para a apresentação de amostra, o fornecedor classificado em primeiro lugar deverá apresentá-la, conforme disciplinado no Termo de Referência, sob pena de não aceitação da proposta.

6.3 Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de aviso publicado no Site do Município dos Palmares e Mural.

6.4 No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita pelo Agente de Contratação, ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a proposta do Agricultor/Associação será recusada/desclassificada.

Fica a Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio ambiente provocada a comunicar os agricultores e associações para o atendimento ao item previsto no edital. Foi facultada a palavra aos presentes, que não fizeram uso da mesma, a Agente de Contratação declara encerrada a sessão e fora lavrada a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão da Chamada Pública, O Secretario de Des. Rural e Meio Ambiente, Diretora Administrativa da SEMED, Agricultores e o representante da Associação presente.

Palmares/PE, em 24 de fevereiro de 2025.

Setor de
**LICITAÇÃO E
CONTRATAÇÃO**



🖱️ palmares.pe.gov.br
📷 [prefeiturapalmares](https://www.instagram.com/prefeiturapalmares)

Maria Carolina

Agente de Contratação

WEIDE CAROLINE BEZERRA DE DEUS

Coordenação de Alimentos e Nutrição Escolar

Portaria nº 996207

Assinatura do Integrante Administrativo Planejamento

MOISES DE LIMA CESAR

Secretaria de Desenvolvimento Rural e
Meio Ambiente

Portaria nº 990829-1

Assinatura do Integrante Administrativo
Planejamento

ANA CRISTINA SOARES MONTEIRO

Diretora FME/PALMARES

Portaria nº 06/2021

Assinatura do Requisiteante

✉️ licitacao@palmares.pe.gov.br



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5586-DED2-B3CB-8F90

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES (CPF 090.XXX.XXX-31) em 24/02/2025 13:27:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MOISES DE LIMA CESAR (CPF 052.XXX.XXX-96) em 24/02/2025 15:24:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ WEIDE CAROLINE BEZERRA DE DEUS (CPF 096.XXX.XXX-56) em 24/02/2025 15:48:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://palmares.1doc.com.br/verificacao/5586-DED2-B3CB-8F90>